
080 del 22.03.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       16,30       del giorno       24.03.2016         alle ore      10,00               

del giorno 31.03.2016    

Chieti, lì 31.03.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n° 80     del 22.03.2016. 

 

OGGETTO:  Collettore di bonifica in C.da Iomera di Ortona: convenzione con il Comune 

di Ortona e SASI.    

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventidue (22) del mese di marzo (03) in Chieti, 

alle ore 15.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 2700  del 16.03.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro   x   

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   12  all’odg   

La Deputazione  

  

 Premesso: 

 che i collettori per la raccolta delle acque costituiscono opera pubblica di 

bonifica; 

 che il Consorzio di Bonifica Centro (ex Consorzio di Bonfiica Val di Foro) ha 

realizzato un collettore avente la finalità di disinquinamento della zona rivierasca nord 

in C.da Iomera del Comune di Ortona, unitamente all’impianto di depurazione 

denominato Arielli, con finanziamenti erogati alla Regione Abruzzo a valere sui fondi 



FIO, e pertanto l’opera, ai sensi della legge regionale n° 3/1993, come modificata dalla 

successiva legge n° 58/1997, (che richiama espressamente il contenuto della legge 

regionale 10 gennaio 1986 n° 2, in materia di trasferimenti), è stata trasferita in 

proprietà a questo Consorzio con decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 245 

del 28.11.2001 e ciò sia perché tale previsione era contenuta nella delibera di 

affidamento al Consorzio dei relativi lavori di costruzione, sia perché l’impianto riveste 

carattere strumentale rispetto alle funzioni di bonifica esercitate, che effettivamente in 

esso continuano ad essere espletate, mentre si rende possibile contemporaneamente 

l’utilizzazione parziale del bene nei confronti di terzi, senza che venga annullata o 

comunque menomata la funzione principale ed essenziale di bonifica per cui il bene è 

stato realizzato ed assegnato al Consorzio di Bonifica Centro; 

 che il Comune di Ortona, a seguito di reiterate sollecitazioni dei cittadini 

residenti nella C.da Iomera, si  è fatto promotore per l’impiego del collettore per gli 

allacci fognari delle utenze che ne faranno richiesta; 

 Ritenuto che occorre stipulare una convenzione riguardante l’impianto in 

questione per la regolazione dei reciproci rapporti riguardanti il couso gratuito del 

collettore in argomento da stipulare con il Comune di Ortona e la Società S.AS.I. S.p.A., 

come da bozza di convenzione allegata alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale alla quale si rimanda per tutti gli aspetti tecnici e 

amministrativi;  

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto della bozza di Concessione in couso del collettore di bonifica 

sito in C.da Iomera del Comune di Ortona, che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere con il Comune di Ortona 

e la Soc. S.A.S.I. S.p.A.;  

2) Di autorizzare il Presidente alla firma, anche con eventuali modifiche non 

sostanziali dell’atto, riportando lo stesso per la ratifica in una prossima 

riunione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


